
8      9

Ilu
st

ra
ce

: J
iř

í V
an

ču
ra

M
am

in
ka

 s
 J

os
ef

ín
ou

 a
 J

ak
ub

em
 p

řip
ra

vu
jí 

vš
e 

na
 

Ve
lik

on
oč

ní
 n

ed
ěl

i. 
N

aj
de

š 
10

 ro
zd

ílů
, k

te
rý

m
i s

e 
ob

-
rá

zk
y 

od
 s

eb
e 

liš
í?

Ahoj kluci.
Půst máme za sebou, a dokonce i Velikonoce už jsou 

za námi. Nevím jak vy, ale já mám Velikonoce moc rád. 
Jsou to největší křesťanské svátky. A vážně je slaví 
všichni křesťané.

Správně vyluštíš tajenku tak, že první písmenko je začátek tajenky a ná-
sledující písmenka jsou ob jedno v řadě. Tedy každé druhé. Rozpustilá 
stonožka se ale vlní, tak neváhej obrázek natáčet podle směru tance.

Co nás ceká?cc

Ve
li

ko
no

ce
Iv

a
 F

u
k

a
lo

vá

Vylušti správně 
luštěnku a dozvíš se, 

co všichni křesťané 
o Velikonocích slaví.

Kde najdete záro-
veň zdraví, bohatství, 
štěstí a inteligenci?
Ve slovníku.

„Představte si, že 
přes víkend má být 
čtyřicet stupňů.“
„To snad není mož-
né...“
„Jo. V sobotu dvacet 
a v neděli taky dva-
cet.“

Chlubí se soused sou-
sedovi:
„Sousede, představ 
si, dopoledne mi při-
vezli hnůj na jahody.“
„Aha... to my si na ně 
dáváme šlehačku.“

„Pamatujte si, že žád-
ná věta nezačíná teč-
kou,“ poučuje žáky 
učitelka.
„Vážně? Tak to mají 
v naší učebnici chybu. 
Píše se tam: Tečka 
je interpunkční zna-
ménko.“

V restauraci:
„Pane vrchní, v po-
lévce mi plave naslou-
chátko!“
„Cože?“

Jsou vážně za námi? Ne, 
Velikonoce slavíme dlouhou 
dobu, a  tu nazýváme doba 
velikonoční. Má dvě čás-
ti. Delší a  kratší. 
Ta delší trvá po-
dobně jako doba 
postní. Kdo z vás 
ví to číslo? Ako-
rát v  době post-
ní vynecháváme 
neděle, proto je 
o  šest dnů delší 
než velikonoční. První část 
končí slavností, kdy si při-
pomínáme jednu velkou 
událost, která se týká Pána 
Ježíše. A určitě to není Zmrt-
výchvstání – to přece sla-

víme o  Velikonocích. Tato 
událost nám ukazuje, co 
nás jednou jako ministranty 
a věřící čeká. Malá nápově-

da. Souvisí to 
s  nebem (viz 
tajenka). Dru-
há část trvá 
deset dnů a je-
jím vrcholem 
je slavnost tý-
kající se třetí 
Božské osoby. 

Ale o tom příště. Kluci držím 
vám palce, abyste dokáza-
li být skvělými služebníky 
u oltáře, i když je covid. Zdar, 
zdar, zdar.

otec Petr Košulič

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á

„Jirko, kam jdeš s tím 
kyblíkem vody?“
„Tiše, mami, táta mi říkal, 
abych ho v šest vzbudil.“


